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Wykonawcy Wszyscy

SP ZOZ - 165 /04/10

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę zestawu rentgenowskiego dwustanowiskowego wraz z ucyfrowieniem oraz adaptacji pomieszczeń pracowni rtg (sprawa: SPZOZ/RTG/03/10)

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004r. 
(Dz. U. nr 223, poz. 1655 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań jakie wpłynęły do Zamawiającego, wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 1.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt IX.7 i IX.11 - Zamawiający określa minimalną przepustowość skanera dla płyt 35x43 cm na 60 płyt na godzinę oraz maksymalny czas obróbki płyty obrazowej 35x43 cm na 60 s. Stanowisko pracy techników tworzą skaner wraz ze stacją roboczą a wydajność stanowiska jest uzależniona od wydajności obu tych elementów oraz
od sprawności pracy techników. Typowa maksymalna wydajność doświadczonego technika pracującego na typowej stacji roboczej nie przekracza 50-ciu zdjęć na godzinę, przez co wyższa wydajność samego skanera nie może zostać wykorzystana. Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie skanera, którego wydajność dla płyt 35x43 cm wynosi 51 płyt na godzinę, a czas obróbki płyty obrazowej 35x43 cm 71 s?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.
Zamawiający określił parametr minimalny na poziomie 60 płyt na godzinę w rozmiarze 35x43cm po wnikliwej analizie rynku urządzeń CR. Każdy z wiodących producentów systemów CR ma w swojej ofercie czytniki spełniające w/w parametr.

Pytanie 2.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt IX.9 - Zamawiający określa maksymalny pobór mocy przez skaner na 500W. Czy Zamawiający dopuści skaner o poborze maksymalnym 1610W, występującym przez krótką chwilę, podczas procesu kasowania płyty obrazowej? 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji. 

Pytanie 3.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt IX.16 – Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym skaner i konsola techników wyposażone są w osobne zasilacze UPS? Takie rozwiązanie nie wpływa zasadniczo na jakość pracy całego systemu.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji. 

Pytanie 4.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt XI.11 – Czy Zamawiający dopuści komputer stacji technika 
z procesorem Intel Core2Quad Q8400 jeżeli jest to platforma dedykowana przez producenta oprogramowania medycznego?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.
Zamawiający chce dostarczenia wymaganego rozwiązania, które jest powszechnie dostępne na rynku. Wymaganie Zamawiającego jest uzasadnione ekonomicznie i zapewni długą żywotność systemu, bez konieczności jego kosztownej modernizacji.

Pytanie 5.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt XI.20 – Zamawiający wymaga możliwości rejestracji badania na dowolnej konsoli oraz otwarcia i kontynuowania badania na dowolnej innej konsoli. 
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym połączenie danych identyfikacyjnych płyt 
z danymi pacjenta i rodzajem badania odbywa się na stacji, na której badanie będzie przez technika wstępnie przetwarzane?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.
Pytanie 6.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt XII.1 – Czy Zamawiający dopuści komputer stacji diagnostycznej o następujących parametrach: procesor Intel Quad Core Xeon E5530 2.4GHZ,  RAM DDR3 8GB 1333 MHz, dyski twarde 3x300GB SAS jeżeli jest to platforma dedykowana przez producenta oprogramowania medycznego? W oferowanych systemach informatycznych obejmujących zarówno sprzęt (HW) jak i oprogramowanie (SW) niezwykle istotnym jest dogłębne przetestowanie współpracy konkretnego HW z zaimplementowanym SW pod kątem stabilności systemu. Praktyka dowodzi, ze nawet nieistotne z pozoru zmiany np. wprowadzenie innego, nowszego modelu karty graficznej, procesora lub zastosowanie równoważnego technicznie elementu innego producenta mogą w istotny sposób wpłynąć 
na stabilność pracy systemu. Ponieważ przedmiotem przetargu jest zarówno dostawa HW 
jak i SW, czyli w istocie dostarczenie Zamawiającemu zintegrowanego rozwiązania
o określonych w SIWZ cechach użytkowych, dlatego decyzja o doborze HW najlepszego 
do wypełnienia zadań funkcjonalnych określonych w niniejszej SIWZ winna leżeć po stronie Oferenta, albowiem nie jest możliwe przeprowadzenie testów stabilności systemu na bazie HW wyspecyfikowanego przez Zamawiającego w terminie umożliwiającym złożenie oferty 
w dacie określonej w SIWZ.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.
Zamawiający chce dostarczenia wymaganego rozwiązania, które jest powszechnie dostępne na rynku. Wymaganie Zamawiającego jest uzasadnione ekonomicznie i zapewni długą żywotność systemu, bez konieczności jego kosztownej modernizacji.

Pytanie 7.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt XII.11 - Zamawiający wymaga importu do stacji diagnostycznej standardowych plików graficznych JPG i BMP. Jedynym formatem pliku graficznego
na podstawie którego może zostać postawiona diagnoza jest format DICOM. Diagnozowanie badań na podstawie wszelkich innych formatów plików graficznych jest niedozwolone. Możliwość importu plików JPG, BMP stwarza niebezpieczeństwo pomylenia obrazu diagnostycznego z niediagnostycznym, a co za tym idzie oceny badania na podstawie obrazu niediagnostycznego. Stacja może być wyposażona w możliwość eksportu obrazów
do formatu JPG, np. do celów prezentacji. W związku z tym prosimy o odstąpienie
od wymogu importu standardowych plików graficznych JPG, BMP na stację opisową,
oraz zastąpienie go wymogiem eksportu obrazów do formatu JPG.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.
Pytanie 8.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt XIII.4 – Czy Zamawiający dopuści drukarkę o powierzchni podstawy wynoszącej 0,5m2? Tak niewielka różnica w wartości tego parametru nie powinna mieć krytycznego znaczenia.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.
Zamawiający wymaga dostarczenia urządzenia ergonomicznego o powierzchni podstawy max. 04,m2. Zamawiający określając ten parametr brał pod uwagę ograniczoną powierzchnię dostępnego miejsca, w którym mają być zainstalowane urządzenia CR, tj czytnik, konsola technika oraz urządzenie drukujące.

Pytanie 9.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt XIII.6 - Zamawiający wymaga, aby współczynnik zaczernienia Dmax ≥ 3,7. Normy obowiązujące na świecie określają, że dla badań mammo drukowanych na kamerach cyfrowych Dmax powinno wynosić min. 3,5, a dla badań ogólnych Dmax ≥ 3,0. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie błon ogólnodiagnostycznych o Dmax ≥ 3,2? Wartość współczynnika zaczernienia Dmax ≥ 3,2 nie wiąże się w żadnym stopniu z obniżeniem jakości diagnostyki albowiem Ustawodawca nakazuje dokonywanie diagnostyki z użyciem monitorów diagnostycznych, a nie z filmu. Mimo to, nawet traktując film jako nośnik informacji diagnostycznej parametr Dmax ≥ 3,2 znacznie przekracza minimalne wymagania określone dla badań ogólnodiagnostycznych.

Odpowiedź: TAK,
W dniu 20.04.2010r. Zamawiający obniżył parametry urządzenia drukującego w systemie suchym. Obecnie wymagany współczynnik zaczernienia dla filmów ogólno diagnostycznych wynosi 3,0-3,6. Te parametry są obowiązujące dla oferenta.

Na rynku są powszechnie dostępne urządzenia spełniające te parametry.

Pytanie 10.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt XIII.12 - Zamawiający wymaga obsługi błon formatu 10x14”. Czy Zamawiający dopuści zamiast tego formatu błony 11x14”? Proponowany format 11x14 jest standardowym, szeroko stosowanym formatem, zgodnym z normą ISO 4091 z dnia 15.08.2004, określającą dopuszczalne formaty filmów do cyfrowych wydruków medycznych. Format 10x14” wymieniony w SIWZ jest formatem nietypowym, stosowanym wyłącznie
w kamerach firmy Fuji i jest niezgodny z w/w normą ISO 4091 z dnia 15.08.2004 określającą dopuszczalne formaty filmów do cyfrowych wydruków medycznych.

Odpowiedź: TAK, 

Zamawiający dopuści urządzenie drukujące obsługujące format 11x14". Pozostałe formaty pozostają bez zmian.

Pytanie 11.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt XV.1 – Czy Zamawiający dopuści serwer o parametrach: Procesor Intel Xeon E5520 2.26 GHz MB Cache FSB 1066MHz, 16GB RAM, dyski twarde 4x1TB Raid-5, napęd DVD-RW, 2 x Kontroler Ethernet 10/100/1000, obudowa Tower
z zestawem montażowym do Rack, jeżeli jest to platforma dedykowana przez producenta oprogramowania medycznego? W oferowanych systemach informatycznych obejmujących zarówno sprzęt (HW) jak i oprogramowanie (SW) niezwykle istotnym jest dogłębne przetestowanie współpracy konkretnego HW z zaimplementowanym SW pod kątem stabilności systemu. Praktyka dowodzi, ze nawet nieistotne z pozoru zmiany
np. wprowadzenie innego, nowszego modelu karty graficznej, procesora lub zastosowanie równoważnego technicznie elementu innego producenta mogą w istotny sposób wpłynąć 
na stabilność pracy systemu. Ponieważ przedmiotem przetargu jest zarówno dostawa HW jak 
i SW czyli w istocie dostarczenie Zamawiającemu zintegrowanego rozwiązania o określonych w SIWZ cechach użytkowych, dlatego decyzja o doborze HW najlepszego do wypełnienia zadań funkcjonalnych określonych w niniejszej SIWZ winna leżeć po stronie Oferenta, albowiem nie jest możliwe przeprowadzenie testów stabilności systemu na bazie HW wyspecyfikowanego przez Zamawiającego w terminie umożliwiającym złożenie oferty
w dacie określonej w SIWZ.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.
Zamawiający chce dostarczenia wymaganego rozwiązania, które jest powszechnie dostępne na rynku. Wymaganie Zamawiającego jest uzasadnione ekonomicznie i zapewni długą żywotność systemu, bez konieczności jego kosztownej modernizacji.

Pytanie 12.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt XV.2 – Zamawiający szczegółowo wyspecyfikował wymogi dot. zasilacza awaryjnego UPS do serwera, którego głównym zadaniem jest bezpieczne zakończenie pracy oprogramowania i zamknięcie systemu w przypadku awarii zasilania. Najważniejszym parametrem zasilacza UPS jest moc, która powinna być dobrana do mocy serwera, pozostałe parametry są drugorzędne. W związku z tym prosimy o dopuszczenie zasilacza UPS o mocy odpowiadającej mocy zaoferowanego serwera, ze sterowaniem zapewniającym automatyczne, sekwencyjne zamykanie oprogramowania.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.
Parametry zasilacza awaryjnego pozostają bez zmian. Wymagane urządzenie jest powszechnie dostępne na rynku. Oferent może dostarczyć urządzenie o wymaganych parametrach lub wyższych.

Pytanie 13.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt XV.3 – Czy Zamawiający dopuści macierz zewnętrzną
o pojemności użytecznej 5TB? W systemie PACS dane obrazowe przechowywane są
w pamięci online (macierz dyskowa) krótkoterminowo, archiwizacja długoterminowa realizowana jest na nośnikach offline (taśmy LTO), w związku z tym stosowanie tak dużej macierzy dyskowej (20TB) nie jest uzasadnione, podnosi koszty inwestycji oraz dodatkowo niesie za sobą ryzyko utraty dużej ilości danych w przypadku awarii macierzy. Prosimy wiec o dopuszczenie systemu wyposażonego w mniejszą macierz dyskową oraz oprogramowanie umożliwiające automatyczny dostęp  do badań zgromadzonych na nośnikach offline.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.
Parametry macierzy zewnętrznej pozostają bez zmian. Wymagane urządzenie jest powszechnie dostępne na rynku. Obszar niezbędnej powierzchni archiwizacyjnej został dokładnie przemyślany przez Zamawiającego i jest poparty założeniami ekonomicznym eksploatacji systemu.

Pytanie 14.

Załącznik nr 5 do SIWZ par. 9 pkt 7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie czasu reakcji serwisu z 24 na 48 godzin w dni robocze?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.
Każda ewentualna przerwa w pracy pracowni RTG stanowi dla zamawiającego niedopuszczalny, dodatkowy koszt, który musi zostać sprowadzony do wartości minimalnych. Zamawiający podtrzymuje zapis „czas reakcji serwisu 24 godziny”.
Pytanie 15.

Załącznik nr 3 do SIWZ pkt XIX .10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia usterki (z wyłączeniem dni roboczych) do 72 godzin?

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.
Każda ewentualna przerwa w pracy pracowni RTG stanowi dla zamawiającego niedopuszczalny, dodatkowy koszt, który musi zostać sprowadzony do wartości minimalnych. Zamawiający podtrzymuje zapis czasu usunięcia usterki.

Pytanie 16. (Załącznik nr 3 do SIWZ pkt II. 11, pkt. III 5, pkt. VI. 18)

Czy Zamawiający dopuści kratkę oscylacyjną o rozdzielczości 36l/cm?

Rozwiązanie to stosowane jest w nowoczesnych aparatach renomowanych firm i zapewnia wysokiej klasy jakości obraz bez artefaktów związanych z promieniowaniem rozproszonym. Wyższe parametry charakteryzują starsze konstrukcyjnie aparaty.


Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Zamawiający uważa,że kratki o rozdzielczości 36l/cm były używane w aparatach
starej generacji takich jak: TUR, EDR, X-18. Podstawowym standardem w nowoczesnej aparaturze jest kratka o rozdzielczości 40l/cm co gwarantuje jednorodność obrazu przy najmniejszych czasach ekspozycji. (zalecenie zał.  Nr.7 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 25 sierpnia 2005r.)

Pytanie 17. (Załącznik nr 3 do SIWZ pkt. III 1)

Czy Zamawiający dopuści stojak do zdjęć płucnych z ogniskową kratki 140cm? 

Oferowana przez nas wielkość jest nieznacznie mniejsza od wymaganej i nie ma wpływu 
na funkcjonalność całego aparatu.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Podana wartość min 150cm stanowi dolną wartość graniczną. Zalecenie zał.Nr7 - zdjęcia płuc z odległości 180cm.

Pytanie 18. (Załącznik nr 3 do SIWZ pkt. IV. 6, pkt. VII  6)

Czy zamawiający dopuści pojemność cieplną anody 300 kHu?

Zastosowanie niższego parametru pojemności cieplnej anody w przypadku oferowanego aparatu ma na celu mniejsze akumulowanie ciepła na anodzie lampy i odprowadzenie energii cieplnej do kołpaka lampy, który jest elementem bardziej trwałym. Jest to rozwiązanie stosowane w nowoczesnych aparatach w celu przedłużenia żywotności anody i zwiększenie jej okresu bezawaryjnego działania.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji. 

Większa cieplność anody pozwala na wykonanie ekspozycji o dużych parametrach w jak najkrótszym czasie.

Pytanie 19. (Załącznik nr 3 do SIWZ pkt IV. 7)

Czy Zamawiający dopuści szybkość chłodzenia anody 350W?

W przypadku mniejszej pojemności cieplnej lampy nie jest konieczne stosowanie wyższego parametru chłodzenia.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 20. (Załącznik nr 3 do SIWZ pkt. V. 4)

Czy Zamawiający dopuści aparat z ruchem poprzecznym lampy 148cm?

Jest to wartość wystarczająca, aby wykonać wszystkie rodzaje projekcji z wykorzystaniem stołu oraz ścianki płucnej.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Podany zakres ruchu poprzecznego min 200cm jest istotny z uwagi na to, iż ścianka płucna nie będzie zamontowana w osi stołu oraz większy zakres umożliwia swobodny dostęp lampy przy zdjęciach wykonywanych bezpośrednio na łóżkach pacjenta.

Pytanie 21. (Załącznik nr 3 do SIWZ pkt. VI. 3)

Czy Zamawiający dopuści aparat z zakresem wysokości stołu w pozycji poziomej 
71,5cm – 94,5cm?

Proponowana przez nas wartość tylko nieznacznie odbiega od wartości wymaganej 
i nie będzie miała znaczącego wpływu na funkcjonalność całego aparatu.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 22. (Załącznik nr 3 do SIWZ pkt. VI. 6)

Czy Zamawiający dopuści ściankę o maksymalnej prędkości pochyłu 4 st/sek?

Proponowana przez nas wartość odbiega od wartości wymaganej w niewielkim stopniu 
i nie będzie miała znaczącego wpływu na funkcjonalność całego aparatu.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 23. (Załącznik nr 3 do SIWZ pkt. VII. 8)

Czy Zamawiający dopuści aparat z pojemnością cieplną kołpaka 1250kHu?

Jest to wartość niewiele niższa od wymaganej przez Zamawiającego. Dzięki zastosowaniu nowoczesnych i trwałych komponentów układu lapma-kołpak zapewniony jest długi czas pracy aparatu oraz długi czas bezawaryjności lampy.  

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Pytanie 24. Dotyczy: P 5.1.2 SIWZ


Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia Wykonawcę, który w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia przedmiotowego postępowania dokonał realizacji dwóch dostaw urządzeń do diagnostyki obrazowej – jednej wraz z wykonaniem prac adaptacyjnych?


Dostarczone urządzenie odpowiadało swoim rodzajem i wartością dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia, gdyż tak jak zestaw RTG jest urządzeniem do obrazowania medycznego i spełnia podobne funkcje diagnostyczne, a więc spełniony jest wymóg z §1 punkt 2.2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy.

Odpowiedź: NIE, Zamawiający utrzymuje zapis specyfikacji.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Z poważaniem

         Dyrektor SP ZOZ 

   w Dąbrowie Białostockiej

     Mgr Helena Hawrylik

